堺市報道提供資料

令和 4 年 9 月 9 日提供

グリーン建設株式会社様からの寄附に対し

感謝状を贈呈しました

この度、グリーン建設株式会社様から、さかい子ども食堂ネットワークの事務局である堺市社会福祉協議会に対し、

子ども食堂の活動支援に活用してほしいと、ご寄附をいただきました。

本市児童福祉行政の推進に貢献していただいたことへ感謝の意を表するため、永藤市長から感謝状を以下のとおり

贈呈しました。

1 寄附者

グリーン建設株式会社（堺市堺区柳之町西 1-1-24）

2 寄附金額及び寄附日

（寄附金額）1,000,000 円

（寄 附 日）令和 4 年 7 月 15 日（金）

3 感謝状贈呈

（日時）令和 4 年 9 月 8 日（木）午後 4 時～午後 4 時 20 分

（場所）堺市役所本館 4 階 秘書課 応接室（堺市堺区南瓦町 3 番 1 号）

（出席者）グリーン建設株式会社

        代表取締役 木下 孔一 様

        堺市

        市長 永藤 英機

（グリーン建設株式会社様のコメント）

弊社は堺市内を中心に公園の除草や街路樹の剪定等の業務を行っております。作業の傍ら、公園で遊ぶ

元気な子どもたちを見ていると、より安全できれいな公園に整備したいと思うものです。

また最近では、町中の多くの場所で子ども食堂を応援する“フードドライブ”をよく見かけるようになりました。子

どもの育つ環境は一人ひとりが違うものと理解しておりますが、どの子どもにも元気で公園に遊びに来て欲しいと

いう思いで、少しですが寄附をさせていただきました。

4 当日の様子

   （感謝状贈呈の様子）

   （記念撮影の様子）                      （歓談の様子）

問
い
合
わ
せ
先

担 当 課：子ども青少年局 子ども青少年育成部 子ども企画課

電 話：072-228-7104

フ ァ ッ ク ス：072-228-7106